
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 14   del 23-02-2021

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Regolamento per l'utilizzo di graduatorie di concorsi pubblici approvate

da altri enti. Approvazione.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventuno, addì  ventitre del mese di febbraio alle ore 21:30, in CASTEL
DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 23-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18/2020 al fine di rispondere alla situazione di
emergenza, consente, in assenza di norme regolamentari, alle giunte comunali, di
svolgere le sedute in videoconferenza e che in ossequio a tale normativa la seduta in
data odierna viene effettuata secondo tale modalità;

PREMESSO che in relazione al disposto dell’art. 9 della legge 16 gennaio 2003, n. 3,
per la copertura di posti vacanti disponibili in dotazione organica, in assenza di proprie
graduatorie in corso di validità per la qualifica, categoria e regime giuridico dei posti da
ricoprire, l’Amministrazione può avvalersi della facoltà di utilizzare graduatorie di
pubblici concorsi approvate da altri enti alle condizioni e nel rispetto delle procedure
disciplinate dal presente regolamento.

RICHIAMATI i principi di funzionalità e di ottimizzazione delle risorse di cui all’art.
91, comma 1 del TUEL;

VISTO il T.U.E.L., ed in particolare l’art. 89, comma 5, a mente del quale “Gli enti
locali, nel rispetto dei princìpi fissati dal presente testo unico, provvedono alla
rideterminazione delle proprie dotazioni organiche, nonché all'organizzazione e
gestione del personale nell’ambito della propria autonomia normativa ed organizzativa
con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e dalle esigenze di esercizio
delle funzioni, dei servizi e dei compiti loro attribuiti …”;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

VISTA la necessità di approvare apposito regolamento al fine di garantire trasparenza e
imparzialità dell’azione amministrativa e dunque allo scopo di evitare ogni arbitrio o
violazione delle regole sulla concorsualità di cui all’art. 97 della costituzione:

VISTO l’allegato schema di regolamento;

VISTI i pareri resi dai Responsabili competenti ai sensi dell’art. 49 del TUEL;

CON votazione favorevole unanime

DELIBERA

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto.

2. Di approvare il Regolamento per l’utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi
approvate da altri enti, nel testo allegato al presente atto quale parte integrante e
sostanziale;

3. Di dichiarare, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione resa
all’unanimità, la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 23-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
24-02-2021

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.263 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.2760  del 24-02-2021

Addì 24-02-2021

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
24-02-2021  al 11-03-2021  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 24-02-2021

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 23-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


